[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Думы муниципального округа от 24.12.2021 № 160 «Об утверждении Перечня ключевых показателей вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели, индикаторы риска для муниципального земельного контроля на территории Марёвского муниципального округа»
       Принято Думой муниципального округа   27 октября  2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Дума Марёвского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести изменение в решение Думы Марёвского муниципального округа от 24.12.2021 № 160 «Об утверждении Перечня ключевых показателей вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели, индикаторы риска для муниципального земельного контроля на территории Марёвского муниципального округа», дополнив Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального земельного контроля на территории Марёвского муниципального округа, утверждённый вышеназванным решением Думы пунктом 4 следующего содержания:
«4. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка относительно местоположения границы земельного участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН, на величину, превышающую значения точности (средней квадратической погрешности) определения координат характерных точек границ земельных участков, установленное Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 23 октября 2020 года № П/0393 «Об утверждении требований к точности и методам определения координат характерных точек границ земельного участка, требований к точности и методам определения координат характерных точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на земельном участке, а также требований к определению площади здания, сооружения, помещения, машино-места.»
        2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Марёвского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
 Глава муниципального округа    С.И. Горкин
Председатель Думы

муниципального округа    И.А. Рекечинский
№284
27 октября 2023 года

с. Марёво